
Kdo je Michel de Ghelderode a co víme o tvorbě majitele
záhadně znějícího jména, které se jen zřídka objevuje na
programu českých divadel? Dramatice frankofonního Vláma,
vlastním jménem Adolph Adémar Martens (1898-1962), se v českém
kontextu prozatím nedostalo velké pozornosti a ani ve světě
nepatří zrovna k nejhranějším. O čem vypovídají hry autora,
který měl být údajně v roce 1962 nominován na Nobelovu cenu a
jemuž se někdy přezdívá „flanderský Shakespeare“? Proč
podnítil zájem takových režisérů jako Jean-Louis Barrault,
Peter Sellers či Peter Scherhaufer? Souběžnost i jistá
paralela s tvorbou Antonina Artauda a zároveň jeho řazení až
kamsi ke grotesce Alfréda Jarryho a bizarnost stínu, který se
na první pohled nad touto postavou rozpíná, jsou výzvou.


